
О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик» 

 (в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 14 декабря 2021 года №89) 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить изменения в  приказ  начальника  финансового  управления 

администрации   муниципального образования город-курорт  Геленджик от           

25 декабря  2019 года № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации  Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  

муниципального  образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа 

начальника финансового управления администрации муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик от 14 декабря 2021 года №89) (прилагается). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 
Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 28.12.2021                                                                                                               № 99 
 

г.Геленджик 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                             

УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                 

приказом начальника  

финансового управления 

 администрации  

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

       от ___________ № ____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

внесенные в приказ начальника финансового  

управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91  

«Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации  в части, относящейся 

 к бюджету муниципального образования город-курорт  

Геленджик» (в редакции приказа начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 14 декабря 2021 года №89) 

 

 

1. В подразделе 2.1 приложения 1 к приказу: 

1) после целевой статьи «20 1 01 00000 Обеспечение формирования ком-

фортной городской среды на территории муниципального образования город-

курорт Геленджик»: 

- абзац «в том числе по следующему направлению расходов:» изложить в 

следующей редакции «в том числе по следующим направлениям расходов:»; 

- дополнить абзацами следующего содержания: 

«10120 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на реализацию мероприятий муниципальной программы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования город-курорт Геленджик»; 

2) после целевой статьи «24 1 06 00000 Эффективное выполнение муни-

ципальных функций в сфере образования» дополнить абзацами следующего со-

держания: 

«в том числе по следующему направлению расходов: 

01590 Обеспечение функционирования модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образо-

вании город-курорт Геленджик 



2 

 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на финансовое обеспечение образовательных услуг, оказываемых муни-

ципальными образовательными организациями муниципального образования 

город-курорт Геленджик, а также частными образовательными организациями, 

организациями, осуществляющими обучение, индивидуальными предпринима-

телями, государственными образовательными организациями, муниципальны-

ми образовательными организациями, автономными, бюджетными учреждени-

ями, в отношении которых администрацией муниципального образования го-

род-курорт Геленджик не осуществляются функции и полномочия учредителя, 

включенными в реестр поставщиков образовательных услуг, в рамках системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»; 

3) целевую статью «31 3 01 00000 Подготовка градостроительной и зем-

леустроительной документации муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик»: 

- после направления расходов «S2560 Подготовка изменений в генераль-

ные планы муниципальных образований Краснодарского края» 

дополнить абзацами следующего содержания: 

 «S2570 Подготовка изменений в правила землепользования и застройки 

муниципальных образований Краснодарского края 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета по подготовке изменений в правила землепользования и застройки муни-

ципального образования город-курорт Геленджик, финансовое обеспечение ко-

торых осуществляется в том числе, за счет субсидий, предоставляемых из крае-

вого бюджета»; 

- после направления расходов «W2560 Подготовка изменений в генераль-

ные планы муниципальных образований Краснодарского края» 

дополнить абзацами следующего содержания: 

W2570 Подготовка изменений в правила землепользования и застройки 

муниципальных образований Краснодарского края 

По данному направлению расходов отражаются дополнительные расходы 

местного бюджета, осуществляемые в целях подготовки изменений в правила 

землепользования и застройки муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик сверх уровня софинансирования, утвержденного в установленном по-

рядке». 

2. Раздел 3 приложения 1 к приказу после направления расходов  «55550 

Реализация программ формирования современной городской среды» дополнить 

направлением расходов «55970 Реконструкция и капитальный ремонт муници-

пальных музеев». 

3. Раздел 4 приложения №1 к приказу после направления расходов  

«63120 Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных обра-

зований Краснодарского края по участию в предупреждении чрезвычайных си-

туаций» дополнить следующими направлениями расходов: 

«63540 Осуществление отдельных государственных полномочий по обес-

печению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не 

являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, полу-



3 

 

 

чающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в му-

ниципальных общеобразовательных организациях 

69100 Осуществление отдельных государственных полномочий по вы-

плате ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечитель-

ством), включая предварительную опеку (попечительство), переданных на вос-

питание в приемную семью 

69110 Осуществление отдельных государственных полномочий по вы-

плате ежемесячных денежных средств на содержание детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, переданных на патронатное воспитание 

69130 Осуществление отдельных государственных полномочий по вы-

плате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям за 

оказание услуг по воспитанию приемных детей 

69140 Осуществление отдельных государственных полномочий по вы-

плате ежемесячного вознаграждения, причитающегося патронатным воспитате-

лям за оказание услуг по осуществлению патронатного воспитания и постин-

тернатного сопровождения 

69150 Осуществление отдельных государственных полномочий Красно-

дарского края на выплату единовременного пособия на ремонт жилых помеще-

ний, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения роди-

телей, и лицам из их числа на праве собственности, по окончании пребывания в 

образовательных и иных организациях, в том числе в организациях социально-

го обслуживания граждан, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а 

также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или 

по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения сво-

боды, при их возвращении в указанные жилые помещения 

69160 Осуществление отдельных государственных полномочий по вы-

плате единовременного пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-

чения родителей, и лицам из их числа на государственную регистрацию права 

собственности (права пожизненного наследуемого владения), в том числе на 

оплату услуг, необходимых для ее осуществления, за исключением жилых по-

мещений, приобретенных за счет средств краевого бюджета 

69170 Осуществление отдельных государственных полномочий по выяв-

лению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предостав-

ленных им жилых помещений специализированного жилищного фонда 

69180 Осуществление отдельных государственных полномочий Красно-

дарского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 

исключением организации отдыха детей в каникулярное время) 

69190 Осуществление отдельных государственных полномочий по орга-

низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отноше-



4 

 

 

нии несовершеннолетних 

69200 Осуществление отдельных государственных полномочий по созда-

нию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав». 

4. Приложение к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик, после строки: 

 « 

20 1 01 00000 Обеспечение формирования комфортной городской среды на 

территории муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

20 1 01 10120 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Форми-

рование современной городской среды на территории муни-

ципального образования город-курорт Геленджик» 

»; 

после строки: 

« 

24 1 03 62370 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразовательных организациях 

 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

24 1 03 63540 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и среднее общее образо-

вание в муниципальных общеобразовательных организациях 

»; 

после строки: 

« 

24 1 03 L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государствен-

ных и муниципальных образовательных организациях 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

24 1 03 S3550 Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием 



5 

 

 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

»; 

после строки: 

« 

24 1 06 00000 Эффективное выполнение муниципальных функций в сфере 

образования 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

24 1 06 01590 Обеспечение функционирования модели персонифицирован-

ного финансирования дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

»; 

после строки: 

« 

25 1 A1 55190 Государственная поддержка отрасли культуры 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

25 1 A1 55970 Реконструкция и капитальный ремонт муниципальных музе-

ев 

»; 

после строки: 

« 

28 1 01 61020 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края на выплату единовременного пособия 

на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и 

лицам из их числа на праве собственности, по окончании 

пребывания в образовательных и иных организациях, в том 

числе в организациях социального обслуживания граждан, 

приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также 

по окончании службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации или по возвращении из учреждений, исполняю-

щих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении 

в указанные жилые помещения 

 » 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

28 1 01 69100 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате ежемесячных денежных средств на содержание де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), включая пред-



6 

 

 

варительную опеку (попечительство), переданных на воспи-

тание в приемную семью 

28 1 01 69110 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате ежемесячных денежных средств на содержание де-

тей, нуждающихся в особой заботе государства, переданных 

на патронатное воспитание 

28 1 01 69130 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям за оказание услуг по воспитанию при-

емных детей 

28 1 01 69140 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося па-

тронатным воспитателям за оказание услуг по осуществле-

нию патронатного воспитания и постинтернатного сопро-

вождения 

28 1 01 69150 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края на выплату единовременного пособия 

на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и 

лицам из их числа на праве собственности, по окончании 

пребывания в образовательных и иных организациях, в том 

числе в организациях социального обслуживания граждан, 

приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также 

по окончании службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации или по возвращении из учреждений, исполняю-

щих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении 

в указанные жилые помещения 

28 1 01 69160 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате единовременного пособия детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на 

государственную регистрацию права собственности (права 

пожизненного наследуемого владения), в том числе на опла-

ту услуг, необходимых для ее осуществления, за исключени-

ем жилых помещений, приобретенных за счет средств крае-

вого бюджета 

»; 

после строки: 

« 

31 3 01 S2560 Подготовка изменений в генеральные планы муниципальных 

образований Краснодарского края 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

31 3 01 S2570 Подготовка изменений в правила землепользования и за-



7 

 

 

стройки муниципальных образований Краснодарского края 

»; 

после строки: 

« 

52 1 01 62890 Осуществление отдельного государственного полномочия 

Краснодарского края по установлению регулируемых тари-

фов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и го-

родским наземным электрическим транспортом по муници-

пальным маршрутам регулярных перевозок в границах му-

ниципального образования 

 » 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

52 1 01 69170 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходи-

мости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодо-

лении трудной жизненной ситуации, и осуществлению кон-

троля за использованием детьми-сиротами и детьми, остав-

шимися без попечения родителей, лицами из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предо-

ставленных им жилых помещений специализированного жи-

лищного фонда 

52 1 01 69180 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха 

и оздоровления детей (за исключением организации отдыха 

детей в каникулярное время) 

52 1 01 69190 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и по-

печительству в отношении несовершеннолетних 

52 1 01 69200 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

». 
5. Таблицу приложения 2 к приказу дополнить следующими кодами до-

ходов: 
« 

902 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 

902 2 19 25497 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых семей 
из бюджетов городских округов 

925 2 19 35303 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на ежемесячное де-
нежное вознаграждение за классное руководство 



8 

 

 

педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организа-
ций из бюджетов городских округов 

» 

 

 

Начальник бюджетного отдела                                                     Т.И. Овсянникова 

 

 

 

 


